[image: image1.png]

администрация муниципального образования

Большеколпанское сельское  поселение

Гатчинского муниципального района
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "18" июля 2022 г.

№ 235

	О подготовке и проведении на территории                               МО Большеколпанское сельское поселение      праздничного мероприятия, посвященного  Дню муниципального образования

            В соответствии с планом основных мероприятий на июль 2018 года и руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района, в целях эффективного исполнения полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с  организацией и проведением местных и участие в районных  праздничных и иных зрелищных мероприятиях; организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить и провести 29 июля 2022 года с 18.00 часов до 00.00 часов на территории МО Большеколпанское сельское поселение праздничное мероприятие, посвященные  Дню муниципального образования «Дорогая сторонка моя» по адресу: д. Большие Колпаны, ул. 30 лет Победы, между домами № 6 и № 8.
          2. Утвердить оргкомитет  по проведению праздника (Приложение 1).

          3. Ответственным за организацию и проведение  культурных мероприятий назначить  директора МКУК «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики» (Федорова И.В.).

          4.Рекомендовать Начальнику 102 отделения  полиции УМВД  России по Гатчинскому району  Салтыкову А.В. организовать дежурство сотрудников полиции, для обеспечения правопорядка во время проведения праздничного мероприятия.

          5. Ответственным за  информирование населения о ходе подготовки и проведения праздничного мероприятия   назначить  специалиста по коммуникациям администрации (Шоева М.А.) и директора МКУК «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики» (Федорова И.В.).

          6. Начальнику отдела по вопросам местного самоуправления (Ильина Е.В.) подготовить для награждения списки граждан, принимавших активное участие в развитии поселения.

         7. Ответственным  за обеспечение общественного порядка  и безопасности в период проведения праздничного мероприятия на территории  назначить заместителя главы администрации (Ефременков В.А.).

         8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

           Глава администрации                                                             М.В. Бычинина

Приложение № 1

к постановлению администрации

Большеколпанского сельского поселения

 от 18.07.2022 года № 235

ОРГКОМИТЕТ

по проведению праздника

Председатель комитета:

1. Бычинина М.В.                                         –   глава администрации

Члены оргкомитета:

2. Ефременков В.А.                                     –   заместитель главы администрации

3. Ильина Е.В.                                              –  начальник отдела по вопросам

                                                                           местного самоуправления

4.Кретова О.В.                                             –  ведущий специалист по ЖКХ и

                                                                            благоустройству

5.Федорова И.В.                                           –  директор МКУК «Большеколпанский

                                                                            центр культуры, спорта и молодежной

                                                                            политики»

6. Шоева М.А.                                               –  специалист по коммуникациям